
a Y Prefeitura de 4)TianguadéNa

AVISO DE CONVOCAÇÃO - EMPATE FICTO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO - CP Nº 06/2023-SEMED -— AVISO DE CONVOCAÇÃO — EMPATE
FICTO. A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, informa que
houve empate ficto nos lote II e II do certame, que trata da Concorrência Pública N.º
06/2023-SEMED — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DAS ESCOLAS:
C.E.L SUANE GLENDA VASCONCELOS DE LIMA (BAIRRO CÂNDIDO XAVIER DE
SÁ), E.E.LF. JOSÉ MARIA DA SILVA (SÍTIO PÉ DO MORRO), E.E.LF. JOÃO NUNES
DE MENEZES (SÍTIO CIPÓ) E E.E.L.F. ASSUNÇÃO PEREIRA DA COSTA (BAIRRO
AFONSO MARANGUAPE). A licitante CUNHA EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES
EIRELI encontra-se classificada em 1º lugar para os referidos lotes, com os seguintes valores:
R$ 751.162,25 para o lote Il e R$ 757.191,12 para o lote II. A empresa NOVO CAMINHO
CONSTRUTORA LTDA, classificada dentro dos 10%, apresentou os valores de R$
784.090,86 para o lote II e R$ 793.310,46 para o lote III. Portanto, convocamos a empresa
NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, para que, caso tenha interesse, apresente uma
nova proposta readequada até o dia 30/11/2023, tendo em vista o empate ficto ocorrido nos
lotes do aludido certame e a referida empresa estar devidamente enquadrada nos termos da
Lei Complementar nº 123/2006. Tianguá-CE, 28 de novembro de 2023. Tiago Pereira
Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação.

4

)j
e

R

Tiago ia Andrade e Vasconcelos
Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888



SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO-|- RESULTADO DE JULGA
05/2023-SEINFRA /2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DEINF
TP Nº 05/2023-SEINFRA — RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇ

de Preços N.º 05/2023-SEINFRA - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE BUEIRO=T
TRIPLO NO SÍTIO BOA ESPERANÇA; RECUPERAÇÃO DE OBRA D'ARTE NA PONTE NA RUA PREFEITO
ALIATAR AGUIAR PORTELA; DRENAGEM NA ESTRADA DE ACESSO AO DISTRITO DE CARUATAÍ E NA
RODOVIA CINTURÃO VERDE, NO SÍTIO SÃO JOSÉ; SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM
REJUNTAMENTO EM RUAS DA VILA DO DISTRITO DE CARUATAI; E MANUTENÇÃO E REPARO DA
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA ESTRADA DO SÍTIO BOA ESPERANÇA E NA RODOVIA CINTURÃO VERDE
PROPOSTA VENCEDORA: NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, com o valor global de R$
1.263.435,15; e 22: RS M PESSOA LTDA, com o valor global de R$ 1.269.886,32. Fica aberto o prazo
recursal, previsto no art.109, inciso |, alínea “b” da Lei de Licitações. Maiores informações na sala da Comissão de
Licitações, localizada na Av. Moisés Moita nº 785 — Bairro Nenê Plácido. Tianguá-CE, 28 de novembro de 2023. Tiago
Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação.ésSECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE CONVOCAÇÃO: 06/2023-SEMEDreESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ —- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO —a - AVISO DE CONVOCAÇÃO - EMPATE FICTO. A Comissão Permanente de
citação, no uso de suas atribuições legais, informa que houve empate ficto nos lote Il e Ill do certame, que

trata da Concorrência Pública N.º 06/2023-SEMED — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA
DAS ESCOLAS: C.E.l. SUANE GLENDA VASCONCELOSDE LIMA (BAIRRO CÂNDIDO XAVIER DE SÁ),
E.E.I.F. JOSÉ MARIA DA SILVA (SÍTIO PÉ DO MORRO), E.E.I.F. JOÃO NUNES DE MENEZES (SÍTIO
CIPÓ) E E.E.I.F. ASSUNÇÃO PEREIRA DA COSTA (BAIRRO AFONSO MARANGUAPE). A licitante
CUNHA EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI encontra -se classificada em 1º lugar para os referidos
lotes, com os seguintes valores: R$ 751.162,25 para o lote Ile R$ 757.191,12 para o lote Ill. A empresa
NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, classificada dentro dos 10%, apresentou os valores de R$
784.090,86 para o lote Il e R$ 793.310,46 para o lote Ill. Portanto, convocamos a empresa NOVO
CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, para que, caso tenha interesse, apresente uma nova proposta
readequada até o dia 30/11/2023, tendo em vista o empate ficto ocorrido nos lotes do aludido certame e a
referida empresa estar devidamente enquadrada nos termos da Lei Complementar nº 123/2006. Tianguá -

Ni 28 de novembro de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente daEdicitação.

(DEcreTARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - ERRATA AO EXTRATO: 20190514-SEADM/2023

ERRATA AO EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO 20190514-SEADM

A Secretária de Administração do Município de Tianguá-CE, tendo constatado erro formal no extrato do
quarto termo de aditivo ao contrato Nº 20190514 -SEADM que tem como objeto a LOCAÇÃO DE 01(UM)
IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO DEPÓSITO DE USO E DESUSO, SITUADO NA AV.
MOISÉS MOITA, Nº 20 BAIRRO NENÉ PLÁCIDO ANTIGO BAIRRO PLANALTO, NO MUNICÍPIO DE
TIANGUÁ-CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, RESOLVE
RETIFICAR através do presente instrumento, o extrato do aditivo. RETIFICAÇÃO: A retificação esta
compreendida no prazo de vigência informado no extrato. ONDE LÊ-SE:“O aditivo prorroga por mais 12
(doze) meses o prazo de vigência do contrato, portanto terá vigência de 27 de Outubro de 2023 até 27 de
outubro de 2024”. LEIA-SE:“ O aditivo prorroga até 31 de dezembro de 2023 o prazo de vigência do
contrato”. Tianguá/CE, 28 de novembro de 2023.

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 28/11/2023 15:17:09 - IP com nº: 192.168.0.71
Autenticação em: www tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=494


